┌─                                                    ─┐
От [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Начальнику
Управления общественных

связей и молодежной
политики

Окружной администрации
города Якутска

Михайлову А.Р.

Заключение на проект решения
ЯГД

Уважаемый Андрей Робертович!

Департамент экономики и стратегического планирования Окружной

администрации города Якутска, рассмотрев представленный проект решения
Якутской городской Думы «О награждении почетным знаком городского округа
«город Якутск» «Слава Матери» (далее – проект решения), сообщает следующее.

Проект решения подготовлен в соответствии с Положением о почетном
знаке городского округа «город Якутск» «Слава Матери», утвержденным
решением Якутской городской Думы от 24 апреля 2013 года N РЯГД-55-5, на
основании решения Координационного совета по реализации основных
направлений семейной политики, социальной поддержки, защите прав и
законных интересов семьи, материнства, отцовства и детства в городском округе
«город Якутск» № 152-ПР/СВ от 25 октября 2024 года.

Пункт 2 проекта решения предлагаем изложить в следующей редакции:
«Управлению общественных связей и молодежной политики Окружной
администрации города Якутска (Михайлов А.Р.) произвести оплату
единовременной денежной премии в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00
копеек награждаемым матерям в соответствии с пунктом 1 настоящего решения
на общую сумму 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек из бюджета
городского округа «город Якутск» в рамках реализации мероприятий
муниципальной программы «Молодежь. Семья. Спорт. - Здоровый город»,

ОКРУЖНАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ЯКУТСКА

Департамент экономики и

стратегического планирования

ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ
УОКУРУГУН ДЬАhАЛТАТА

Экэниэмикэ уонна

стратегическай
былааннааһын дэпэртээмэнэ

пр. Ленина 15, г. Якутск, 677000

официальный сайт yakutskcity.ru, e-mail: yakutsk405@mail.ru

https://yakutskcity.ru/
mailto:yakutsk405@mail.ru

2

утвержденной постановлением Окружной администрации города Якутска от 10
января 2023 года № 3п.».

На основании вышеизложенного, представленный проект решения
согласовывается с учетом указанных замечаний.

С уважением,
Начальник
департамента

[SIGNERSTAMP1]  М.М. Прокопьев

А.А. Гуляева
40-80-37 2021